А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________№ ______________

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 31.05.2012 № 1522

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию» на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона

 «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2.9 Административного регламента предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.05.2012

№ 1522, изменение, изложив его в следующей редакции:

«2.9 в целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Заявитель (представитель Заявителя) помимо документов, указанных в пункте

2.8 настоящего Административного регламента, направляет следующие

документы:

consultantplus://offline/ref=1F584537E298711CD4CA0E1A23261B3467AA6E4AE8D9C760166A5847C77325EBFF57BC51F8F8AB7CC2637042C3rAN4E

- правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного

сервитута (в случае если указанные документы отсутствуют в распоряжении

органов государственной власти, органов местного самоуправления, либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций);

- акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое

присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией) (в случае

если указанные документы отсутствуют в распоряжении органов государственной

власти, органов местного самоуправления, либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций);

 - схема, отображающая расположение построенного, реконструированного

объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-

технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную

организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим

строительство (лицом, осуществляющим строительство, и Застройщиком

или техническим заказчиком в случае осуществления строительства,

реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением

случаев строительства, реконструкции линейного объекта (в случае если указанные

документы отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов

местного самоуправления, либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций);

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора

в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской

Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52

Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной

документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального

государственного экологического надзора федерального органа исполнительной

власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора),

выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного

кодекса Российской Федерации;

- акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного

наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного

наследия, определенным Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого

объекта и его приспособления для современного использования (в случае если

указанные документы отсутствуют в распоряжении органов государственной

consultantplus://offline/ref=897A195A4329807E3A6ED2FDE45264E54B3567DCFA8D27B25879993C0CF01F9D56C48BD65FAC4F3491E1574E28CB580086716DAF92xBLCC
consultantplus://offline/ref=897A195A4329807E3A6ED2FDE45264E54B3567DCFA8D27B25879993C0CF01F9D56C48BD551AC446B94F4461624C9451E816871AD90BDxCL3C
consultantplus://offline/ref=897A195A4329807E3A6ED2FDE45264E54B3567DCFA8D27B25879993C0CF01F9D56C48BD45EAC476B94F4461624C9451E816871AD90BDxCL3C
consultantplus://offline/ref=897A195A4329807E3A6ED2FDE45264E54B3567DCFA8D27B25879993C0CF01F9D56C48BD45DAB436B94F4461624C9451E816871AD90BDxCL3C

власти, органов местного самоуправления, либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций);

- технический план объекта капитального строительства, подготовленный

в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации

недвижимости»;

- договор или договоры, заключенные между Застройщиком и иным лицом

(иными лицами), в случае если обязанность по финансированию строительства или

реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных лиц),

и предусматривающие возникновение прав собственности Застройщика и (или)

иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение

или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места,

а также документы, подтверждающие исполнение Застройщиком и иным лицом

(иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие согласие

указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации

права собственности указанного лица (указанных лиц) на указанные объекты

(в соответствии с частью 3.8 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации  данный договор (договоры) предоставляется в случае,

предусмотренном пунктом 2 части 3.6 статьи 55 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;

- документы, подтверждающие исполнение Застройщиком и иным лицом

(иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие согласие

указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации

права собственности указанного лица (указанных лиц) на предусмотренные частью

3.8 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации объекты (в этом

случае в Заявлении о выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию должно

стоять подтверждение, что строительство, реконструкция здания, сооружения

осуществлялись исключительно с привлечением средств Застройщика и иного лица

(иных лиц), указанных в данном абзаце настоящего Административного

регламента»;».

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                         К.В. Брызгин

Исп-ль: Пляскин В.В., УАГ 303-100 д. 3290